
 

UCHWAŁA NR VI-443/2020 

ZARZĄDU POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

 

w sprawie ustalenia planu finansowego rachunku wydzielonego środków z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 Powiatu Wołomińskiego na lata 2020 – 2022 

 

          Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz art. 65 ust. 11-13  ustawy z dnia 31 marca 

2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywoływanych 

nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 568,  

z późn. zm.) - Zarząd Powiatu Wołomińskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Ustala się plan finansowy dla rachunku wydzielonego środków z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 dotyczącego realizacji celów związanych  

z przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Ustalenie planu finansowego następuje w zakresie dochodów i wydatków  

z uwzględnieniem inwestycji o wartości kosztorysowej powyżej 400 tys. zł  

w latach 2020 – 2022. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wołomińskiemu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje do 31.12.2022 r. 

 

 

      Zarząd Powiatu: 

 

1) /-/ Adam Lubiak 

 

 

2) /-/ Piotr Borczyński 

 

 

3)     Izabella Dziewiątkowska 

 

 

4) /-/ Paweł Dąbrowski 

 

 

5) /-/ Grzegorz Siwek 



Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr VI-443/2020 

Zarządu Powiatu Wołomińskiego 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

wydatki finansowane ze środków 

Rzadowego  Funduszu Inwestycji 

Lokalnych

1 2 3 4 5 6

758 75814

Przychody jednostek samorzadu terytorialnego z niewykorzystanych  

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu  wynikającym z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych  związanych 

ze  szczególnymi zasadami wykonywania  budżetu   określonymi w 

odrębnych ustawach 

35 159 718,00 X X

600 60014

Rozbudowa drogi powiatowej Nr 4338W od skrzyżowania ulic 

Słonecznej z Królewską w msc Kowalicha do skrzyżowania ulic 

Marianowskich w msc Marianów, gm. Dąbrówka 

x 3 785 398,00 978 839,00

600 600.60014

Rozbudowa drogi powiatowej Nr 4306W w ramach inwestycji pn. 

Przebudowa mostu w Zawadach na drodze powiatowej Nr 4306W, 

gm. Radzymin 

3 035 846,00 908 918,00

600 60014

Rozbudowa i przebudowa drogi powiatowej nr 4314W od 

skrzyżowania z droga wojewódzką nr 634 w Gminie Wołomin do 

miejscowości Ręczaje Polskie w Gminie Poświętne. 

x 6 615 224,00 997 399,00

600 60014

Rozbudowa drogi powiatowej Nr 4312W na odcinku od ronda w 

Zagościńcu na połączeniu ulic 100-lecia, Podmiejskiej, Szkolnej do 

ul. Boryny w Helenowie. 

x 6 538 101,00 1 285 712,00

600 60014

Rozbudowa drogi powiatowej Nr 4351W na odcinku od msc 

Zabraniec, gm. Poświętne do granic Powiatu (Zielonka na odcinku - 

2.200mb; Poświętne na odcinku - 370mb)

x 7 248 847,00 2 174 655,00

nazwa zadania wydatki ogółem

w tym:

Dochody i wydatki realizowane  z udziałem środków z  Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych  

RozdziałDział
Dotacje

ogółem



Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr VI-443/2020 

Zarządu Powiatu Wołomińskiego 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

600 60014
Rozbudowa drogi powiatowej 4365W ul Kochanowskiego i ul 

Szpitalnej   w Ząbkach
x 2 750 000,00 1 368 500,00

750 75020 Adaptacja pomieszczeń   budynku  przy ul Wileńskiej 29A X 600 000,00 600 000,00

851 85111

Dotacja celowa dla Szpitala Matki Bożej Nieustającej Pomocy w 

Wołominie.Rozbudowa kompleksu szpitalnego wraz z wykonaniem 

niezbędnych zadań inwestycyjnych na rzecz Szpitala Matki Bożej 

Nieustającej Pomocy w Wołominie - Rozbudowa nowych obiektów w 

Szpitalu Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Wołominie.

X 16 978 438,00 3 395 695,00

851 85111

Dotacja celowa dla Szpitala Matki Bożej Nieustającej Pomocy w 

Wołominie.Rozbudowa kompleksu szpitalnego wraz z wykonaniem 

niezbędnych zadań inwestycyjnych na rzecz Szpitala Matki Bożej 

Nieustającej Pomocy w Wołominie - Przebudowa oddziałów wraz z 

zakupem wyposażenia i urządzeń MR, RTG i TK do Szpitala Matki 

Bożej Nieustającej Pomocy w Wołominie.

x 21 600 000,00 21 600 000,00

852 85203
Budowa nowej siedziby Powiatowego  ŚDS Typu A w Kobyłce,           

ul. Poprzeczna 18
X 1 400 000,00 1 400 000,00

853 85395
Nadbudowa i przebudowa obiektów na potrzeby Centrum 

Opiekuńczo- Mieszkalnego
X 450 000,00 450 000,00

35 159 718,00 71 001 854,00 35 159 718,00Ogółem



Uzasadnienie 

Powiat  uzyskał  środki finansowe z  Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Jak 

wskazano na stronie internetowej Ministerstwa Rozwoju - środki przekazane przez rząd będzie 

można wykorzystać na bliskie ludziom inwestycje, m.in. budowę szkół, szpitali  czy drogi –      

a także inne niezbędne lokalnie działania. 

Powiat  otrzymał   środki  w łącznej wysokości 35 159 718 zł, w tym dla I naboru – 13 559 718 

zł i dla II naboru – 21 600 000 zł.  

Wymagają one  zastosowania odpowiednich mechanizmów ewidencyjnych, które zostały 

określone w art. 65 pkt 11-12 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych 

ustaw. Ze wskazanych regulacji prawnych wynika zaś, że: 

- Państwowe jednostki budżetowe i jednostki samorządu terytorialnego gromadzą środki z 

Funduszu na wydzielonym rachunku dochodów i przeznaczają na wydatki związane z 

przeciwdziałaniem COVID-19 w ramach planu finansowego tego rachunku.  

- Wójt (burmistrz, prezydent miasta), zarząd powiatu oraz zarząd województwa dysponują 

środkami oraz opracowują plan finansowy dla rachunku, o którym mowa w ust. 11 w/w ustawy 

Z uwagi na fakt, że ww. regulacje wymagają, aby Zarząd  Powiatu  opracował plan finansowy 

dla rachunku dochodów i wydatków związanych z przeciwdziałaniem COVID-19, na mocy 

niniejszej uchwały  ustalono plan finansowy dla rachunku wydzielonego otrzymanych 

środków. 

Środki zostaną przeznaczone na finansowanie  zadań inwestycyjnych określonych w załączniku 

Nr 1. Spełniony zatem został wymóg z uchwały nr 102 Rady Ministrów w sprawie wsparcia na 

realizację zadań inwestycyjnych przez jednostki samorządu terytorialnego (M.P. poz. 662). 

 


